

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent.

Numer kosztuje 10 centów.

Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

Od Wydawnictwa.

Pronumerata na Dziennik Polski wynosi:

Table with subscription rates: We Lwowie bez przesyłki pocztowej: kwartalnie 4 zł 50, miesięcznie 1 zł 50.

Ślady życia.

Z prawdziwą przyjemnością zapisujemy objaw życia, zapowiadającego się pod hasłem „pomocy własnej.“ Pojęcie ważności tej zasady, jest zawsze dowodem zdrowia społecznego, a zabranie się do pracy z dążnością urzeczywistnienia pomocy własnej w życiu, dowodzi już pewnej dojrzałości.

Nie kończy więc na słowach, kto myśli o środkach. Jakoż z narad przedwstępnych tego kółka ludzi dobrej woli, wynikała praca, która przedstawia w jakrawych, ale, niestety! prawdziwych barwach stan ekonomiczny i poziom moralny ludu w Galicji.

Przegląd piśmienniczy.

Obrazki dramatyczne

Hornela Ujejskiego.

(Smok Starczyński, w dwóch częściach: I. Precz! II. Smok swatem. Lwów, nakładem autora 1880).

W czasach epacyjnych pojęć o realizmie w sztuce, przewrotnych mniemań o prawdziwie w tej sztuce; w czasach podniesionego niemal do dogmatu, rzekomo nowego kierunku w dramacie nowoczesnym i komedii — niepodobna jest mówić o nowym utworze dramatycznym na niwie ojczyzny, by nie dotknąć choć z lekka powyższych zagadnień.

A jeżeli przestaną drażnić i ścigać publiczność te odkrywane nowe kierunki? Ha, to nowoczesny realizm (rozumie się fałszywy) ma wytkniętą drogę rozwoju. Od bezczesztwa i ohydnych uwypokliwionych, jeden krok tylko do walki na noże, do mordów i płaćnia piersi i wydzierania serc krwią kąpiących w oczach szanownej publiczności.

Otóż w tam właśnie różnica: dramatu prawdziwego bohaterowie nie łamią obowiązków pro-

panów, którzy, zamiast własne głowy, chcą świat reformować, brakuje jednej bardzo maleńkiej rzeczki, to jest pojęcia, jaki porządek i ład wprowadzić, gdyby się ich życzenia spełniły. Powiadają zawsze: to się samo ułoży, to niech inni zrobią. Ci inni, to zapewne nie dzieci i barbarzyńcy, tylko społeczeństwo ucywilizowane, a takie, możemy być spokojni, nie zechcą wracać tam, z kąd wyszło, to jest cofać się wstecz do życia koczującego.

Na wszystkie niemal przyczyny wyliczone w broszurze, które spowodowały i powodują upadek majątku ludowego i narodowego, zgodzić się musimy. Lichwe wszelako nie zupełnie za przyczynę uważać należy, gdyż lichwa jest oraz i skutkiem pomiekad. Zaniadanie wychowania ludu przed r. 1848, nieodpowiedni sposób uwłaszczenia, a właściwie nieprzygotowanie do uwłaszczenia ludu, rozpanoszenie katczem, przeciężenie podatkami itp. — wszystko to prawda. Ale nie mniej prawdą jest brak energii w społeczeństwie, brak umiejętności ratowania się w takim położeniu, jakie jest, lecz nie wyekwiwanie apatyczne takiego, któreby mogło być dopiero. I jeżeli w ogóle o okresach przeszłych nikt roztropny nie może używać wyrazu „gdyby“ — to tembardziej nie może go użyć w życiu współczesnym, dziś. Ratowałby się „gdyby“ mógł, jest zmianami zwątpienia. Ale zechęta taka, jaką znajdujemy w broszurze, jest objawem pocieszającym, w końcowym bowiem ustępie czytamy: „Środki ratunku muszą się znaleźć, choćby je przyszło palcami z żarzących dobywać węgli, choćby ich w cierniach gołą szukać ręką.“

Jeżeli szanowni członkowie komisji rozpoznawczej a oraz Rady powiatowej Chrzanowskiej, przejęci są takim przekonaniem, jak je kręją słowa powyższe, to zaiste przedstawiają się jako wzór godny naśladowania. Pierwszą część zadania, i to trudniejszą, spełnili już; czeka ich o wiele trudniejsza, gdyż obmyślenie środków zaradczych, ażeby powstrzymać materjalny upadek ludu. Pod hasłem „pomocy własnej“, a zatem najskuteczniejszej, zabrali się do pracy. Ktoż zaprzeczy, że trudniej, tem trudniejszej, że wzorów nie znajdują żadnych. Przyczyn wszystkich uchylić nie dają. Potrzeba więc obmyślać środki zapanowania nad przyczynami. Praca, oszczędność i energia, któreby lud i ludzi w ogóle ratować mogły, są to zaiste wielkiej siły moralnej, a ta podobna waga i blada u ludu. Zdaże się zatem, że szanowna komisja rozpoznawcza Chrzanowska nie powinna środków moralnych. Kto wie, czy nie trudniejsze one, niż nasręczenie pracy. Ciężkie to zadanie otwierać komuś oczy, ażeby spojrzeli na własne położenie, ażeby nie wszystko było przypisywał stosunkom, ażeby część winy przyjął na siebie, ażeby w końcu nie zrażał się niepomysłniami pierwszymi chwilami.

stych, codziennych, ale drugą prawą i albo je przekształcają siłą woli i poczuciem celu wielkiego, albo sami giną przywaleni gruzami; gdy natomiast bohaterowie tak zwanej nowej szkoły, łamią tylko bez wielkich skrępowań proste obowiązki, takie, których nie ściera kodeks karny, jeżeli nie ma instygatora, a za których ich wypoliczkował kodeks moralny, gdyby egzystował. I takie to postacie mają budzić sympatję, i to ma pretensje do nazwy realizmu w sztuce. Zaisze, trudnoby wymyśleć coś bardziej przewrotnego, coś potworniejszego! Potworniejszym może być tylko realizm starych Rzymian, barbarzyńców wówczas, gdy w Grecji pojęcie piękna było już wielone w utworach dramatycznych. Realizm tamten był zmysłowym, grubym. W tragedji Seneki każe sobie Teszeusz podawać po kolei ćwiartowane członki swego syna Hippolita. Układa przed sobą na stole głowę odciętą od tułowia, potem ręce aż do ramion, potem nogi, pierwsi kwiły ościeżki... Piękny widok. Przenieśmy jątki na scenę, tortur narządów, wisielew itp., jak dziś przeniesiono już ryzoszek, popolitych zbrodniarzy i rzemieślników, a ulubiony realizm wykwitnie dopiero w całej pełni.

Jakim więc być powinien i czy być musi w utworze dramatycznym realizm? Nie byłoby bez niego, szczególnie w dramacie, prawdy, a piękno, byłoby jakimś eterycznym zjawiskiem, nie przemawiającem ani do umysłu, ani do uczuć widza. Idzie tylko o to, ażeby realizm ten był środkiem, nie zaś celem. Zadaniem jego malowanie uczuć językiem barwnym, żywym, unikanie کلیwości, której pełno w utworach nowych; zadaniem jego plastyczne obrazowanie namiętności, któremi pierś ludzka jest targana; ale żadną miarą nie może być zadaniem jego przedstawianie słabostek ludzkich za świętości, które są rzekomo krzywdzone prawodawstwem społeczeństw. Do rozwiązania takich zagadnień trzeba by geniuszów, a przynajmniej talentów wielkich. Tymczasem rzucza się na nie rzesza bezduszna, bez wiary w siebie, rzesza głodna, więc chętna pieniędzy łatwo zdobywanych, bo chętna oraz ujęcia. W użyciu bez miary i bezwzględnie żądać dopiękający umysłom cynizm i czczość. Głodna ta rzesza przyjęła niży zasady pozytywizmu. Gdzie tam, i to fałsz. Prawi o pracy i wielbi pracę, głosi o ujarzmienu wytrwałością sił natury, o poznaniu jej — i ponieważ tylko zdobywcze nauki, bo sama goni za łatwą zdobyczą, nie przez pracę, tylko przez zrzędnosć, sztuczka i odurzenie zmysłów szukającej wrażeń publiczności.

próbnami. Tego zarówno trzeba ludowi, jak i ludzkiej dobrej woli, którzy podjęli zadanie i obywatelską pracę podniesienia ludu. Jeżeli wytrwają — czego im życzymy, to zaszczyt początkowania przypadnie im w udziale.

Austria i Węgry.

Wiedeń 27. lutego. (51-sze posiedzenie Izby poselskiej). Prezes Coronini zagaja posiedzenie o godz. 11tej, podając do wiadomości rezultat wyboru do komisji do spraw szkolnych, przedsięwziętego na posiedzeniu ostatnim; wybrani są: Lienbacher, Hallwich, Dunajewski, Wildauer, Dumba, Promber, Euz. Czorkawski, Czartoryski, Beer, Lohkowie, Mikiszka, Czelakowski, Edw. Süss, Haase, Hofer, Buss, Klun, Karion, Oberndorfer, Hormuzaki, Jiruzek, Fedorowicz, Chelmecki, Jerzabek. Komisja wybrała sobie przewodniczącym p. Czartoryskiego.

Od rządu wniesiono projekt dodatkowy do budżetu na rok 1880, domagający się kredytu 35.000 zlr. na kosztą spisu ludności.

Poseł Haase wnosi interpelację do rządu w sprawie mniemanego prześladowania protestantów w Czechach.

Minister handlu bar. Korb odpowiada na interpelację bar. Gudenua o nowej drodze żelaznej przez Morawę, że jakkolwiek rząd zdawna uznał ją za potrzebną, dla znacznych jednak kosztów (51 milionów) obecnie o budowie tej myśleć nie można, zwłaszcza, że projektowana linja sprawiałaby konkurencję kolejom poręczonym z skarbu. Rząd przypuszcza atoli na pewno, że do wybudowania cząstek tej kolei, znajdują się przedsiębiorcy prywatni, którym rząd poczyna wszelkie ułatwienia.

Poseł Siegl wnosi interpelację do ministra skarbu w sprawie niezgodnego z ustawą rozporządzenia o wykonywaniu §. 26. o opodatkowaniu gorzeli.

Na porządku dziennym obrady szczegółowej nad projektem komisji podatkowej o zwolnieniu budynków nowych, przybudowań i przebudowań od podatków budynkowych.

Paragraf 1szy brzmi: „Zwolnienie od podatku czynszowego i domowo-klasowego będzie nadane, jeśli a) na gruncie przedtem niezabudowanym stanie budynek nowy (nowe budowie); b) budynek istniejący będzie aż do ziemi zniszczony i na nowo odbudowany (przebudowanie); c) budynek istniejący lecz powiększony przez budowę na miejscu przedtem niezabudowanym lub przez wzniesienie nowego piętra (przybudowanie); d) całe części budynku, przydatne do samodzielnego użytku, będą zniszczone aż do ziemi, lub całe piętra zupełnie będą zniszczone, a na nowo wzniesione (przebudowanie cząstkowe).“

W głosowaniu odrzucono wniesioną podczas dyskusji poprawki, przyjęto §. 1. według wniosku komisji.

Paragraf 2gi brzmi: „We wszystkich tych wypadkach zwolnienie od podatków nadaje się na lat 12 od chwili zezwolenia władz na używanie budynku. Zwolnienie atoli w wypadkach pod lit. c) i d) odnosi się tylko do nowych części budowlanej.“

Do paragrafu tego wnieśli przeróżne w duchu większego zwolnienia poprawki pp. Wiesenburg, Stendel, Friedmann, Schrup, Lenz, Kronawetter i Trojan. Główna była poprawka Wiesenburga o nadaniu zwolnienia dla wszystkich kategorii na lat 15. Zwalczali to poprawki pp. Plener i Hawera.

W głosowaniu odrzucono je wszystkie, a przyjęto § 2gi w brzmieniu wniosku komisji. Koniec posiedzenia o godz. 3 1/2. — Następnego wtorku.

Wiedeń 28. lutego. Komisja podatkowa uchwała 19 głosami przeciw 4 projekt rządowy o opodatkowaniu szynków przyjętą za podstawę rozpraw szczegółowych. Wniosek Krzeczanowicza, ażeby pod tę samą nastawę podciągnąć także odciecz wódki, wina i kawiarnie, odrzucono głosami 18 przeciwko 6. W komisji budżetowej oświadczył minister finansów, że uznaje wielką donosność reorganizacji władz skarbowych. Co do celnych urzędów dalmatyjskich, zdecydowany jest wnieść o kredyty uzupełniający. Spodziewa się, że w sprawie uregulowania stosunków prawnych pomiędzy państwem a funduszami indystryjalnymi Galicji, będzie w stanie już najbliższemu sejmowi galicyjskiemu przedstawić układ ugodowy. Znajmuje się gorliwie sprawą zniżenia stopy procentowej od skryptów salinarnych, wszelako musi ten przedmiot wszechstronnie zbadać.

Nie taką koleją rozwija się dramat jednoaktowy „Precz!“ bo pan Alfred jawi się dopiero w scenie 13-taj, ale, że postać ta jest wyobraźnielcem reakcji w społeczeństwie i reakcji równocześnie w

dramacie, dla tego w ocenie naczelne miejsce zajmuje. Najtrudniejszym bowiem zadaniem dramatycznego poety, jest zawsze wprowadzenie w odpowiedniej chwili osoby, wyobrażającej w dramacie reakcję. Od tej chwili rozpoczyna się powolna walka nieubłagana. Szybko się ona rozgrywa w dramacie Ujejskiego. Ale do rozegrania wrócimy. Tu szło o zaznaczenie, jak misterna jest budowa tego obrazka.

Autor zaznacza, że dzieje się rzecz w czasach po powstaniu r. 1863, ale choćby nie zaznaczył, to oblicze scen przedstawionych, nosi tak wybitne piętno czasu, że czytelnik znajdujący własne społeczeństwo, zawołaliby i bez tego: to doła nasza, gdyśmy po kłosec załamałi ręce, gdy inni a własni, zamiast słów otuchy, zawołali: biada zwyciężonym! gdy rozpacz zaślaniała zbrodnie oblicze, ażeby mniej uszyść urągani, gdy sumieniejsi namkomic nawoływali do pracy cichej, lubo ręce opadały bezwładne na widok obojętności, graniczącej z idjotyzmem. Wiara w przyszłość narodu wrociła tam zład wyższa, w zacisza nielicznych dworów szlacheckich. Tam jeszcze i harmonia jaka taka. Autor nie wyprowadza więc sceny na rynek wielkiego świata. Tu panowały spory, ni z nich wyzłoniła się jakokolwiek, na pozór choć potradna praca, i nim się odezwała ta wiara publicznie w obecłatwych tryumfów reakcji.

Więce oto dwór zamożnego szlachcica, starego majora wojsk polskich z roku 1831. Człowiek to starego auctoramentu, złotego serca, prostej wiary, silej dłoni. Zna jedną tylko politykę: krzyżowej sztuki w polu. Więć póki walka wrzała, stał pod gradem kartaczów i stał do ostatniej chwili. A gdy przyszedł rok 1863, to lubo major nazywał to r u c h a w k a nie wojna, wyprawił syna jednynaka, który zginął w powstaniu. Wspomnienia te, jak złota nić w przędzy żywota powszedniego, wplątują się w chwilę obecną. Echa ich drżą tęsknym głosem w każdym słowie majora. Przepytyany jest ten liryzm w plastycznym malowaniu uczuć. Major ma żonę, trochę sawantkę niby, i córkę wdowę, Celinę. W pierwszych zaraz scenach jest ekspozycja. Wdowa Celina myśli o ludzku, o jego doli, pani majorowej, matce nie podoba się to krzątanie Celiny po chatach, więc marzy, a raczej oblicza, że młoda wdowa, jej córka, w inne wiejskie życie, skoro pan Alfred, maraszkę powiatową oświadczy się o rękę Celiny. Tu sprzecznosć, major go nie lubi, majorowa proteguje, Celina kocha kogo innego, radcę dóbr swoich, Zygmunta. Gdyby szła za Alfreda, to dla tego tylko, by ulęzł

Sprawy zagraniczne.

Petersburg 27. lutego. Mamy przed sobą w całości dwa dokumenty: dekret carski o „Najwyższej komisi“ — nie rady, jak przedtem Dnewnik War. donosił — „wykonawczej“, ustanowionej 24. lutego, i odezwę gen. Loris Melikowa, prezesa tejże komisji. Podajemy oba w streszczeniu. W pierwszym z nich car senatowi ogłasza, że: „w silnem postanowieniu położenia końca nieustannie ostatnimi czasy powtarzanym zbrodniczym usiłowaniam podkoppywania porządku społecznego w Rosji, rozkazujemy: 1) Ustanowić w Petersburgu Najwyższą komisję wykonawczą dla ochrony porządku państwowego i społecznego. 2) Komisja składać się będzie z naczelnika głównego i z członków powoływanych według jego uznania. 3) Na naczelnika głównego komisji wykonawczej mianuje Ukaz cesarski generał-gubernatora charkowskiego, hrabiego Loris-Melikowa. 4) Członkowie mianowani będą rozkazem Cesarskim na przedstawienie, prócz tego przysługuje naczelnikowi głównemu prawo, powoływania do komisji wszelkich osób, których udział w komisji uważać będzie za pożyteczny.“ Dalej Ukaz stanowi: W celu nadania jednolitego charakteru wszelkim władzom do strzeżenia porządku państwowemu, naczelnikowi głównemu komisji nadaje się prawo najwyższego zwierzchnika władz w Petersburgu i w okolicy, oraz prawo bezpośredniego rozporządzania we wszystkich politycznych procesach, toczących się w stolicach, jakoteż w petersburskim okręgu wojskowym.

Ta sama władza służy mu odnośnie do tej kategorii procesów w całym państwie. Wszystkie władze miejscowe, gubernatorowie, generał gubernatorowie, naczelnicy miast stołecznych poddani są władzy naczelnika głównego komisji wykonawczej. Wszelkie wydziały władz państwowych obowiązane są okazywać naczelnikowi głównemu pełne współdziałanie. Nadto naczelnik może przedsiębrać w ogóle zabezpieczenie porządku w państwie, przy czem wszelkie jego rozporządzenia przez wszystkich bezwarunkowo spełniane być muszą, przy czem wymiar kary na nieposłusznych, opieszalych, źle myślących i „zbrodniarzy“ zależy od usuniecia i woli hr. Loris.

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro administracji Dziennika Polskiego przy ulicy Akademickiej pod l. 3, naprzeciw Hotelu Zorza; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie n. M., w Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasenstein & Vogler; w Wiedniu F. Löb, R. Mosse, Rotter i Spl.; w Poznaniu Kazimierz Neumann Biuro anonsów; w Paryżu pułkownik Rzeczowski Faubourg Poissoniere 33. Ogłoszenia przyjmuje Agencja p. Adama Ciborowskiego — Rue Clement, 4, Parys.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca objętości jednego wiersza drubnym drukiem (petit). Listy z pieniędzmi mają być przesyłane franco do Administracji Dziennika Polskiego. — Listy reklamacyjne nieopieczowane nie podlegają opłacie.

Reklamy w rubryce „Nadesłano“ 20 ct. od wiersza.

Ale spokoju tego nie ma. Owszem czem więcej zbliża się dzień 19. februarij (2. marca), tem większa panika panuje. Z powodu paniki Nowoje Wremia pisze: „Były to istotnie dzień radości dla „Roskiej“ ziemi, gdyby nie przeszkadzało temu z jednej strony nasi panowie rewolucjonisci i rozbójnicy, a z drugiej nasze tchórzostwo i brak charakteru. Ciagle tylko słychać: że ten wyjeżdża na wieś, ów na „daczę“ (wille), trzeci ucieka do Carskiego Siola lub Pawłowska i t. d., a wszyscy z powodu nadchodzącego 19. februarij, bojąc się dnia tego zostawać w stolicy. Wszyscy oczekują, że w dniu tym stanie się coś nadzwyczajnego — wysadzenia w powietrze, pożary, rozruchy... Słychać o jakichś podruconych listach w powietrzu czuć jakieś zatrzawiające symptomy i wszyscy myśląc tylko, jakby własną skórę ocalić, nie kryją się z gorącym pragnieniem być jak najdalej dnia tego od Petersburga.“

W odezwie zaś swego generał wskazując na „oburzenie wśród narodu rosyjskiego i w Europie całej z powodu niesłychanych zamachów zbrodniczych“, obwieszcza, że rząd został zmuszonym do przedsięwzięcia środków stanowiących w celu stumienia zła, jakie zagraża spokojowi społeczeństwu. Będąc świadomym całej trudności oczekującego go działania i w o l n y m będąc od przesądzonej nadziei szybkiego tego działania rezultatów, hr. Melikow przyrzeka poświęcić całe swe trudy i całą wiedzę swoją, aby z jednej strony nie cofnąć się przed żadnym najsurowszym środkiem dla ukarania czynów występnych, a z drugiej strony strzedz legalnych interesów prawomyślniej części społeczeństwa. Naczelnik główny wyraża przekonanie, że u wszystkich honorowych ludzi znajdzie poparcie; uważa poparcie społeczeństwa za główną siłę, która rządowi w przywróceniu regularnego biegu życia państwowego pomoce być może i zwraca się do mieszkańców stolicy z usilną prośbą, aby ze spokojem patrzyli w przyszłość, nie dając się wprowadzać w błąd przez złośliwe lub lekkomyślne pogłoski.

Dalej nazwawszy postępowanie podobne najnikczemniejszemu tchórzostwem, metoduszością nie do darowania, podłością i prawie zdradą, „bo jakże nie wierzyć w siłę rządu i nie pomagać mu w zwalczaniu rozbójników?“ — autor poczyna napadać na tenże sam rząd, zarzucając mu nieporadność, jakich mało na świecie. Władze rządowe, zamiast pojąć rzecz całą i wziąć się do niej z rozwagą i planem, upędzają się za szczegółami podziemnymi: „Rewolucjonisci-rozbójnicy podkopali się pod kasę carską — wnet władze rządowe poezynają myśleć, jakby to przebudować najlepiej wszystkie kasy rządowe, tak, ażeby podkopać się do nich nie można. Mirski pali do Drentelna — poczynają myśleć nad rozkazem do stróżów kamienicznych, by na przyszłość jak najciszej nadzorowali lokatorów kamienic; broń, z której Mirski wypalił, okazała się rewolwerem — wnet odbierają władze rewolwery od wszystkich; policja przy rewizji znalazła dyament — wnet zakaz najsurowszy sprzedawania zabójczego produktu; wybuch mina jedena i druga — wnet władze poczynają znów sobie łamać głowę nad tem: czy można pod ten lub ów gmach podłożyć minę, czy też nie można? — i w końcu przychodzi do straszniejszego przekonania, że pod wszystkie można i wszędzie można miny itd., a tymczasem rewolucjonisci coraz coś nowego wymyślili, i znów wszyscy zgłupiali.“

woli ojca, by mu „nie wykopad grobu“. Bolesna walka stacza z uczuciem. Reminiscencje roku 1863 przedstawia Józek, prosty chłop, wychowany przez majora. Chłopak ten walczył z Kalksteinem, synem majora pod Lelewelom. Obrazem wiary, która była żyła, lecz skamieniała na chwilę, jest Zygmun, radca dóbr Celiny, były uczeń uniwersytetu, były powstaniec. Kocha skrycie Celinę i ona tak samo jego. Ale wzięły towarzyskie zamykały im usta. Major będzie pierwszym wszędzie, gdzie idzie o wolność, ale o klejnocie szlacheckim trzyma wiele. Takim go zna zapewne Zygmun. Więć spotkanie jego z Celiną bolesne, pełne prawdy. Mówią o tem, co ich dusze cisnie, a w rozmowie tej czuć miłość wola, czuć ten węzeł tajemniczy serc bratnich. Dramatyzowanie to świetne. Ale perzyna epizod czynnej opieki Celiny nad ludem. Z epizodu tego mogłoby wiele skorzystać zwolnienicy realizmu w utworze dramatycznym. Niech kto drugi zawiadnie tak formą, by w pełnych prostoty wyrazach kobiety wiejskiej, odmalował w niewielu słowach całą tragedję ludu, jak ją odmalował autor obrazka „Precz!“ — W tem miejscu płacze się i potężnie rozwija obrazka dramatycznego. Przybywa na scenę wdowca w ubraniu zebrać. Ten człowiek był człowiekiem czynu i zyskał łachmany zebrać. Wdowca ten poznał Zygmunta, towarzysza powstania, ale Zygmun, oczywicie nie poznaje go. Przytoczony ustap tej sceny, da rzeczywiste pojęcie. Gdy Zygmun nie poznał, mówi:

Włóczęga. Coż u diabła! Toż ja jestem! Twój porucznik — „Smok starczyński!“ Zygmun. Jakiż! — To ty poruczniku — W takim stanie? Włóczęga. Zdrączy wszyscy! Chciałem i mogłem pracować — Nigdzie pracy mi nie dano. A gdy dano, jeśli dano, To mnie jak psa traktowano — Aż zeszedłem — ot, jak widzisz. I kiedy ta żywa ofiara smutnej klęski jest jeszcze na scenie, zbliża się reprezentant reakcji, pan Alfred, który za smutnych dni krytykował moze ruiny, wodzów powstania i przy kominku pełnił honorową służbę kombarza wojennego. Przybywa z oświadczeniem do Celiny, spotyka wdowca i w scenie z Celiną, wskazując na oddalającego się mówi: Coś mógł stracić — taki bosak!

Nie głupiej tylko „przemysłowcy”. Te że sam dziennik opowiada, że korzystając z powszechnego...

W pałacu anickowskim (Aniczkin dworek) rezydencji następcy tronu, aresztowano kamerdynera teozofa.

Trzecia odkryta tajna drukarnia; mieściła się o dwaście wiorst od Petersburga.

Zbliża się czas willigatury carskiej, przepędzanej zwykle w Krymie we wsi Jakti, i już zwrócić ma to uwagę. Dziennik Strana domosi, że ma być wkrótce ustanowione odrębne od odeskiego...

Panią w mieście Moskiewie prawie nie ma już ad petersburskiej. I tam publiczność wystraszona widzi wszędzie krew, noże, pożary i dynamit...

Gdy takie dzieją się rzeczy w carstwie, książkę Golicyn tymczasem, redaktor Warszawa. Dniowca pionuje po swojemu. Według księcia...

W końcu długiej filipiki przeciw liberatorem i wszelkim „diabelskim” naukom, książkę woła do pierwszych: „na kolana przed carem!”...

W gubernji Kurskiej zapadł dochodzi do tego, że w cerkwiach podczas dziesięcynnego nabożeństwa za uradowanie życia carowi, po odśpiewaniu „Boże cara chrań!”...

A jednak pomimo tego kurskiego zapadu, po dzień 23. lutego zebrano w Petersburgu dla 63 rodzin zabitych lub skażonych wybuchem tytu 14.003 rubli 65 kop.

Paryż 27. lutego. Depesze telegraficzne doniosły o aresztowaniu we Francji, w Rheims, jakiegoś oficera pruskiego. Francji rysował plany...

Wymogów scenicznych, ale na potężną korzyść podniesienia wiary narodowej, sceną allegoryczną. Wbięga na scenę troje dzieci włościańskich...

Krajobraz zmienił się znacznie w kołlinie rzeki. Brzeg prawy, zarosły szuwarami, i urwisty, odbiła od brzegu lewego, piaszczego...

W końcu jutowe pustkiewi smutny twarz krajobraz, złożony według słów znakomitego podróżnika, z samego piasku, soli, prochu i popiołu.

Na ajurz dnia 27. czerwca przed wschodem słońca, wylądował Peitan do przybrzeża Takuańskiego, prawie u samego ujścia rzeki się znajdując.

W tem miejscu po obu brzegach wznoszą się warownie, północna i południowa dziś już w ruinie, które w roku 1860 zdobyła armja angielsko-francuska...

Statak wiozący ładunek do Fu-Ning, miał odpiąć tegoż dnia jeszcze. Kin-Fo z swem towarzystwem nie miał ani chwili czasu do stracenia.

Re z d z i a ł XVII. W którym Kin-Fo znajdując się mów w niebezpieczeństwie.

Przed ośmiu dniami pewien statek angielski zawinął do portu Takuańskiego. Wynajęty przez szóstą kompanję chińsko-kalifornijską, wiozł ładunek ajencji Fun-Ting Tong mającej swą siedzibę na smętarzu Laurel-Hill w San Francisco.

Tam to synowie państwa niebieskiego, schodzący ze świata w Ameryce, oczekują dnia powrotu do ojczyzny, wiarą przeprosom swej religji, która im nakazuje grabież się w ziemi re...

Przed ośmiu dniami pewien statek angielski zawinął do portu Takuańskiego. Wynajęty przez szóstą kompanję chińsko-kalifornijską, wiozł ładunek ajencji Fun-Ting Tong mającej swą siedzibę na smętarzu Laurel-Hill w San Francisco.

Tam to synowie państwa niebieskiego, schodzący ze świata w Ameryce, oczekują dnia powrotu do ojczyzny, wiarą przeprosom swej religji, która im nakazuje grabież się w ziemi re...

Przed ośmiu dniami pewien statek angielski zawinął do portu Takuańskiego. Wynajęty przez szóstą kompanję chińsko-kalifornijską, wiozł ładunek ajencji Fun-Ting Tong mającej swą siedzibę na smętarzu Laurel-Hill w San Francisco.

Tam to synowie państwa niebieskiego, schodzący ze świata w Ameryce, oczekują dnia powrotu do ojczyzny, wiarą przeprosom swej religji, która im nakazuje grabież się w ziemi re...

Przed ośmiu dniami pewien statek angielski zawinął do portu Takuańskiego. Wynajęty przez szóstą kompanję chińsko-kalifornijską, wiozł ładunek ajencji Fun-Ting Tong mającej swą siedzibę na smętarzu Laurel-Hill w San Francisco.

Tam to synowie państwa niebieskiego, schodzący ze świata w Ameryce, oczekują dnia powrotu do ojczyzny, wiarą przeprosom swej religji, która im nakazuje grabież się w ziemi re...

Przed ośmiu dniami pewien statek angielski zawinął do portu Takuańskiego. Wynajęty przez szóstą kompanję chińsko-kalifornijską, wiozł ładunek ajencji Fun-Ting Tong mającej swą siedzibę na smętarzu Laurel-Hill w San Francisco.

Tam to synowie państwa niebieskiego, schodzący ze świata w Ameryce, oczekują dnia powrotu do ojczyzny, wiarą przeprosom swej religji, która im nakazuje grabież się w ziemi re...

Przed ośmiu dniami pewien statek angielski zawinął do portu Takuańskiego. Wynajęty przez szóstą kompanję chińsko-kalifornijską, wiozł ładunek ajencji Fun-Ting Tong mającej swą siedzibę na smętarzu Laurel-Hill w San Francisco.

Tam to synowie państwa niebieskiego, schodzący ze świata w Ameryce, oczekują dnia powrotu do ojczyzny, wiarą przeprosom swej religji, która im nakazuje grabież się w ziemi re...

Przed ośmiu dniami pewien statek angielski zawinął do portu Takuańskiego. Wynajęty przez szóstą kompanję chińsko-kalifornijską, wiozł ładunek ajencji Fun-Ting Tong mającej swą siedzibę na smętarzu Laurel-Hill w San Francisco.

Tam to synowie państwa niebieskiego, schodzący ze świata w Ameryce, oczekują dnia powrotu do ojczyzny, wiarą przeprosom swej religji, która im nakazuje grabież się w ziemi re...

Spotrzągl go żołnierz postawiony na warcie przy forcie Bossu, dopatrzył także u oficera aparat fotograficzny i zdjęcia już gotowe z okolicy. Gdy aresztowanego oficera przyprowadzono do więzienia w Wilme, nie chciał podać swego nazwiska i nie chciał podać w ogóle żadnych wyjaśnień.

Oficer ten mówił dosyć poprawnie po francusku, odziany jest porządnie. Był bardzo zadowolony z tego, że go żołnierz prowadził przez miasto z dobytej ofiarnej szablą, gdyż tłum ludu miał widać obok siebie obijać się nielaskawie z aresztowanymi. Obronili go jednak agenci policyjni. W National czytamy: We wschodnich okolicach Francji panuje obawa przed nową wojną.

Oficerowie, którzy brali udział w wojnie r. 1870 pisali mieli do swoich znajomych, że armia pruska przygotowuje się na wojnę w okolicy Langres-Dijon, a pobyt ich tam stwierdzono najdawniej. Nation dodaje, że pogłoski powyższe zapisuje w obowiązku, ale nie w tym celu, ażeby opinia publiczna nadawała im znaczenie przesadne. Nie dziwi się, że koła oficera zostały poruszone, że na myśl o wojnie zakipiła krew żywej, ale zwraca uwagę, że wobec znanej gorliwości generalnego sztabu niemieckiego, nie powinny dziwić podróże oficera niemieckiego, przedsiębrane w celach badań naukowych (?).

Paryż 28. lutego. Temps udowadnia, że wyrażone przez Times obawy pesymistyczne spowodowane opuszczeniem stanowiska postę niemieckiego w Paryżu, księcia Hohenne, są niezasadnione. Książę Hohenne, znany z usposobień pokojowych, będzie mógł, jak twierdzi Temps, służyć skutecznie jako nowemu stanowisku polityce pokojowej. Prawdopodobnym następcą księcia Hohenne będzie książę Reuss, przejęty również pokojowymi dążnościami. Tempsniemi, że sprawa Hartmanna zostanie wkrótce rozwiązana zadowalniająco dla obu mocarstw. W miejsce Vinoy mianowany Faidherbe wielkim kanclerzem legji honorowej.

Berlin 28. lutego. Według National Ztg., powołania księcia Hohenne na stanowisko tymczasowego kierownika w ministerjum spraw zagranicznych, nie przypisują w Berlinie znaczenia międzynarodowego. Szczególniejszą natomiast wagę przywiązują do tego, ażeby w obec choroby Bismarcka władz poruczeniem się cesarza z księciem kanclerzem za pośrednictwem osoby, któraby widziama była przez Wilhelma jako persona gratissima.

Ateny 28. lutego. Po najświeższych notach rządu tureckiego, postanowił rząd grecki zwrócić dalsze rokowania z wysoka Portą. Okólnik rządu greckiego usprawiedliwia krok powyższy i odwołuje się do pośrednictwa mocarstw, zawarowanego kongresem berlińskim.

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie. Cesarz zamianował ks. Józefa Martasiwicza scholastykiem kapituły tarnowskiej. Orderomanom grozi okropne nieszczęście. Oto w Sztokholmie radykalny członek izby drugiej Lind, postawił wniosek o opodatkowanie orderów. Wniosek ten przeszedł w izbie drugiej 92 głosami przeciw 71, mimo że pierwsza go odrzuciła. Cóż to będzie, jeżeli inne państwa europejskie, szukając nowych źródeł dochodu, zapomną nagłe o delikatności, winnej rycozrom, kawalerom, komturom i szambelanom i opodatkują na wzór Szwecji wszystkie szwedzkie, wstążeczki i kluczyki?

Ofiary. P. Romafski z Łuki nadesłał nam na teatr poznański 12 złr.; pani Rodycka na Górnoślązką 2 złr. Dar. Pani Berta Langowa złożyła w przedzym magistratu kwotę 10 złr. na rzecz ubogich m. Lwowa. Prasyjum miasta składa szan. dawczyni za ten dar uprzejmie podziękowanie.

Wykaz zmarłych od 11 — 20. lutego br. Głowa Julia, córka konduktora kolei, na gruźlicę. 5 l. Zapnij Katarzyna, córka dozorczy kolei, na drgawkę. 2 1/2. Żelazna Zofia, żona ogrodnika, na zapalenie płuc. 25 l. Raciborska Zofia, córka inżyniera Wydziału krajowego, na płoniec 2 1/2. 1. Kretz Henoch, tandemiarz, na zapalenie kiszki. 35 l. Hawlik Franciszka, właścicielka realności, na zapalenie rdzenia pancerzowego. 37 l. Suchanek Antoni, aptekarz, na suchoty płuc. 73 l. Wojtyńska Adela, dziećci rzemieślnika, na błoniec, 1 r. Barański Czesław, syn budowniczej, na błoniec, 3 l. Boratynowski Szymon, czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 23 l. Korzeniowski Aleksander, obywatel wiejski i właściciel kamienicy, na zapalenie płuc. 73 l. Karakiewicz Albert, inspektor assekuracyjny, na suchoty płuc. 44 l. Rozum Józef, agent pol., na such. płuc. 31 l. Sokółowska Paulina, dziećci postugaci, na błoniec, 7 l. Komora Konrad, lekarz sztabowy, na zapalenie płuc. 56 l. Jakiewicz Marja, wdowa po urzędniku, na zapalenie śródsierdzia. 67 l. Łuc Józefa, córka właściciela realności, na wycieńczenie sił, 10 l. Rosiewicz Józef, wdowa po aptekarzu, na zapalenie płuc. 73 l. Dzikowski Michał, typograf, na wadę serca. 55 l. Kulman Eleonora bez zatrudnienia, na gorączkę pęłogową. 22 l. Maziecki Elias, propinator, na suchoty, 65 l. Winnicka Antonina, żona

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie. Cesarz zamianował ks. Józefa Martasiwicza scholastykiem kapituły tarnowskiej. Orderomanom grozi okropne nieszczęście. Oto w Sztokholmie radykalny członek izby drugiej Lind, postawił wniosek o opodatkowanie orderów. Wniosek ten przeszedł w izbie drugiej 92 głosami przeciw 71, mimo że pierwsza go odrzuciła. Cóż to będzie, jeżeli inne państwa europejskie, szukając nowych źródeł dochodu, zapomną nagłe o delikatności, winnej rycozrom, kawalerom, komturom i szambelanom i opodatkują na wzór Szwecji wszystkie szwedzkie, wstążeczki i kluczyki?

Ofiary. P. Romafski z Łuki nadesłał nam na teatr poznański 12 złr.; pani Rodycka na Górnoślązką 2 złr. Dar. Pani Berta Langowa złożyła w przedzym magistratu kwotę 10 złr. na rzecz ubogich m. Lwowa. Prasyjum miasta składa szan. dawczyni za ten dar uprzejmie podziękowanie.

Wykaz zmarłych od 11 — 20. lutego br. Głowa Julia, córka konduktora kolei, na gruźlicę. 5 l. Zapnij Katarzyna, córka dozorczy kolei, na drgawkę. 2 1/2. Żelazna Zofia, żona ogrodnika, na zapalenie płuc. 25 l. Raciborska Zofia, córka inżyniera Wydziału krajowego, na płoniec 2 1/2. 1. Kretz Henoch, tandemiarz, na zapalenie kiszki. 35 l. Hawlik Franciszka, właścicielka realności, na zapalenie rdzenia pancerzowego. 37 l. Suchanek Antoni, aptekarz, na suchoty płuc. 73 l. Wojtyńska Adela, dziećci rzemieślnika, na błoniec, 1 r. Barański Czesław, syn budowniczej, na błoniec, 3 l. Boratynowski Szymon, czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 23 l. Korzeniowski Aleksander, obywatel wiejski i właściciel kamienicy, na zapalenie płuc. 73 l. Karakiewicz Albert, inspektor assekuracyjny, na suchoty płuc. 44 l. Rozum Józef, agent pol., na such. płuc. 31 l. Sokółowska Paulina, dziećci postugaci, na błoniec, 7 l. Komora Konrad, lekarz sztabowy, na zapalenie płuc. 56 l. Jakiewicz Marja, wdowa po urzędniku, na zapalenie śródsierdzia. 67 l. Łuc Józefa, córka właściciela realności, na wycieńczenie sił, 10 l. Rosiewicz Józef, wdowa po aptekarzu, na zapalenie płuc. 73 l. Dzikowski Michał, typograf, na wadę serca. 55 l. Kulman Eleonora bez zatrudnienia, na gorączkę pęłogową. 22 l. Maziecki Elias, propinator, na suchoty, 65 l. Winnicka Antonina, żona

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie. Cesarz zamianował ks. Józefa Martasiwicza scholastykiem kapituły tarnowskiej. Orderomanom grozi okropne nieszczęście. Oto w Sztokholmie radykalny członek izby drugiej Lind, postawił wniosek o opodatkowanie orderów. Wniosek ten przeszedł w izbie drugiej 92 głosami przeciw 71, mimo że pierwsza go odrzuciła. Cóż to będzie, jeżeli inne państwa europejskie, szukając nowych źródeł dochodu, zapomną nagłe o delikatności, winnej rycozrom, kawalerom, komturom i szambelanom i opodatkują na wzór Szwecji wszystkie szwedzkie, wstążeczki i kluczyki?

Ofiary. P. Romafski z Łuki nadesłał nam na teatr poznański 12 złr.; pani Rodycka na Górnoślązką 2 złr. Dar. Pani Berta Langowa złożyła w przedzym magistratu kwotę 10 złr. na rzecz ubogich m. Lwowa. Prasyjum miasta składa szan. dawczyni za ten dar uprzejmie podziękowanie.

Wykaz zmarłych od 11 — 20. lutego br. Głowa Julia, córka konduktora kolei, na gruźlicę. 5 l. Zapnij Katarzyna, córka dozorczy kolei, na drgawkę. 2 1/2. Żelazna Zofia, żona ogrodnika, na zapalenie płuc. 25 l. Raciborska Zofia, córka inżyniera Wydziału krajowego, na płoniec 2 1/2. 1. Kretz Henoch, tandemiarz, na zapalenie kiszki. 35 l. Hawlik Franciszka, właścicielka realności, na zapalenie rdzenia pancerzowego. 37 l. Suchanek Antoni, aptekarz, na suchoty płuc. 73 l. Wojtyńska Adela, dziećci rzemieślnika, na błoniec, 1 r. Barański Czesław, syn budowniczej, na błoniec, 3 l. Boratynowski Szymon, czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 23 l. Korzeniowski Aleksander, obywatel wiejski i właściciel kamienicy, na zapalenie płuc. 73 l. Karakiewicz Albert, inspektor assekuracyjny, na suchoty płuc. 44 l. Rozum Józef, agent pol., na such. płuc. 31 l. Sokółowska Paulina, dziećci postugaci, na błoniec, 7 l. Komora Konrad, lekarz sztabowy, na zapalenie płuc. 56 l. Jakiewicz Marja, wdowa po urzędniku, na zapalenie śródsierdzia. 67 l. Łuc Józefa, córka właściciela realności, na wycieńczenie sił, 10 l. Rosiewicz Józef, wdowa po aptekarzu, na zapalenie płuc. 73 l. Dzikowski Michał, typograf, na wadę serca. 55 l. Kulman Eleonora bez zatrudnienia, na gorączkę pęłogową. 22 l. Maziecki Elias, propinator, na suchoty, 65 l. Winnicka Antonina, żona

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie. Cesarz zamianował ks. Józefa Martasiwicza scholastykiem kapituły tarnowskiej. Orderomanom grozi okropne nieszczęście. Oto w Sztokholmie radykalny członek izby drugiej Lind, postawił wniosek o opodatkowanie orderów. Wniosek ten przeszedł w izbie drugiej 92 głosami przeciw 71, mimo że pierwsza go odrzuciła. Cóż to będzie, jeżeli inne państwa europejskie, szukając nowych źródeł dochodu, zapomną nagłe o delikatności, winnej rycozrom, kawalerom, komturom i szambelanom i opodatkują na wzór Szwecji wszystkie szwedzkie, wstążeczki i kluczyki?

Ofiary. P. Romafski z Łuki nadesłał nam na teatr poznański 12 złr.; pani Rodycka na Górnoślązką 2 złr. Dar. Pani Berta Langowa złożyła w przedzym magistratu kwotę 10 złr. na rzecz ubogich m. Lwowa. Prasyjum miasta składa szan. dawczyni za ten dar uprzejmie podziękowanie.

Wykaz zmarłych od 11 — 20. lutego br. Głowa Julia, córka konduktora kolei, na gruźlicę. 5 l. Zapnij Katarzyna, córka dozorczy kolei, na drgawkę. 2 1/2. Żelazna Zofia, żona ogrodnika, na zapalenie płuc. 25 l. Raciborska Zofia, córka inżyniera Wydziału krajowego, na płoniec 2 1/2. 1. Kretz Henoch, tandemiarz, na zapalenie kiszki. 35 l. Hawlik Franciszka, właścicielka realności, na zapalenie rdzenia pancerzowego. 37 l. Suchanek Antoni, aptekarz, na suchoty płuc. 73 l. Wojtyńska Adela, dziećci rzemieślnika, na błoniec, 1 r. Barański Czesław, syn budowniczej, na błoniec, 3 l. Boratynowski Szymon, czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 23 l. Korzeniowski Aleksander, obywatel wiejski i właściciel kamienicy, na zapalenie płuc. 73 l. Karakiewicz Albert, inspektor assekuracyjny, na suchoty płuc. 44 l. Rozum Józef, agent pol., na such. płuc. 31 l. Sokółowska Paulina, dziećci postugaci, na błoniec, 7 l. Komora Konrad, lekarz sztabowy, na zapalenie płuc. 56 l. Jakiewicz Marja, wdowa po urzędniku, na zapalenie śródsierdzia. 67 l. Łuc Józefa, córka właściciela realności, na wycieńczenie sił, 10 l. Rosiewicz Józef, wdowa po aptekarzu, na zapalenie płuc. 73 l. Dzikowski Michał, typograf, na wadę serca. 55 l. Kulman Eleonora bez zatrudnienia, na gorączkę pęłogową. 22 l. Maziecki Elias, propinator, na suchoty, 65 l. Winnicka Antonina, żona

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie. Cesarz zamianował ks. Józefa Martasiwicza scholastykiem kapituły tarnowskiej. Orderomanom grozi okropne nieszczęście. Oto w Sztokholmie radykalny członek izby drugiej Lind, postawił wniosek o opodatkowanie orderów. Wniosek ten przeszedł w izbie drugiej 92 głosami przeciw 71, mimo że pierwsza go odrzuciła. Cóż to będzie, jeżeli inne państwa europejskie, szukając nowych źródeł dochodu, zapomną nagłe o delikatności, winnej rycozrom, kawalerom, komturom i szambelanom i opodatkują na wzór Szwecji wszystkie szwedzkie, wstążeczki i kluczyki?

Ofiary. P. Romafski z Łuki nadesłał nam na teatr poznański 12 złr.; pani Rodycka na Górnoślązką 2 złr. Dar. Pani Berta Langowa złożyła w przedzym magistratu kwotę 10 złr. na rzecz ubogich m. Lwowa. Prasyjum miasta składa szan. dawczyni za ten dar uprzejmie podziękowanie.

Wykaz zmarłych od 11 — 20. lutego br. Głowa Julia, córka konduktora kolei, na gruźlicę. 5 l. Zapnij Katarzyna, córka dozorczy kolei, na drgawkę. 2 1/2. Żelazna Zofia, żona ogrodnika, na zapalenie płuc. 25 l. Raciborska Zofia, córka inżyniera Wydziału krajowego, na płoniec 2 1/2. 1. Kretz Henoch, tandemiarz, na zapalenie kiszki. 35 l. Hawlik Franciszka, właścicielka realności, na zapalenie rdzenia pancerzowego. 37 l. Suchanek Antoni, aptekarz, na suchoty płuc. 73 l. Wojtyńska Adela, dziećci rzemieślnika, na błoniec, 1 r. Barański Czesław, syn budowniczej, na błoniec, 3 l. Boratynowski Szymon, czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 23 l. Korzeniowski Aleksander, obywatel wiejski i właściciel kamienicy, na zapalenie płuc. 73 l. Karakiewicz Albert, inspektor assekuracyjny, na suchoty płuc. 44 l. Rozum Józef, agent pol., na such. płuc. 31 l. Sokółowska Paulina, dziećci postugaci, na błoniec, 7 l. Komora Konrad, lekarz sztabowy, na zapalenie płuc. 56 l. Jakiewicz Marja, wdowa po urzędniku, na zapalenie śródsierdzia. 67 l. Łuc Józefa, córka właściciela realności, na wycieńczenie sił, 10 l. Rosiewicz Józef, wdowa po aptekarzu, na zapalenie płuc. 73 l. Dzikowski Michał, typograf, na wadę serca. 55 l. Kulman Eleonora bez zatrudnienia, na gorączkę pęłogową. 22 l. Maziecki Elias, propinator, na suchoty, 65 l. Winnicka Antonina, żona

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie. Cesarz zamianował ks. Józefa Martasiwicza scholastykiem kapituły tarnowskiej. Orderomanom grozi okropne nieszczęście. Oto w Sztokholmie radykalny członek izby drugiej Lind, postawił wniosek o opodatkowanie orderów. Wniosek ten przeszedł w izbie drugiej 92 głosami przeciw 71, mimo że pierwsza go odrzuciła. Cóż to będzie, jeżeli inne państwa europejskie, szukając nowych źródeł dochodu, zapomną nagłe o delikatności, winnej rycozrom, kawalerom, komturom i szambelanom i opodatkują na wzór Szwecji wszystkie szwedzkie, wstążeczki i kluczyki?

Ofiary. P. Romafski z Łuki nadesłał nam na teatr poznański 12 złr.; pani Rodycka na Górnoślązką 2 złr. Dar. Pani Berta Langowa złożyła w przedzym magistratu kwotę 10 złr. na rzecz ubogich m. Lwowa. Prasyjum miasta składa szan. dawczyni za ten dar uprzejmie podziękowanie.

Wykaz zmarłych od 11 — 20. lutego br. Głowa Julia, córka konduktora kolei, na gruźlicę. 5 l. Zapnij Katarzyna, córka dozorczy kolei, na drgawkę. 2 1/2. Żelazna Zofia, żona ogrodnika, na zapalenie płuc. 25 l. Raciborska Zofia, córka inżyniera Wydziału krajowego, na płoniec 2 1/2. 1. Kretz Henoch, tandemiarz, na zapalenie kiszki. 35 l. Hawlik Franciszka, właścicielka realności, na zapalenie rdzenia pancerzowego. 37 l. Suchanek Antoni, aptekarz, na suchoty płuc. 73 l. Wojtyńska Adela, dziećci rzemieślnika, na błoniec, 1 r. Barański Czesław, syn budowniczej, na błoniec, 3 l. Boratynowski Szymon, czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 23 l. Korzeniowski Aleksander, obywatel wiejski i właściciel kamienicy, na zapalenie płuc. 73 l. Karakiewicz Albert, inspektor assekuracyjny, na suchoty płuc. 44 l. Rozum Józef, agent pol., na such. płuc. 31 l. Sokółowska Paulina, dziećci postugaci, na błoniec, 7 l. Komora Konrad, lekarz sztabowy, na zapalenie płuc. 56 l. Jakiewicz Marja, wdowa po urzędniku, na zapalenie śródsierdzia. 67 l. Łuc Józefa, córka właściciela realności, na wycieńczenie sił, 10 l. Rosiewicz Józef, wdowa po aptekarzu, na zapalenie płuc. 73 l. Dzikowski Michał, typograf, na wadę serca. 55 l. Kulman Eleonora bez zatrudnienia, na gorączkę pęłogową. 22 l. Maziecki Elias, propinator, na suchoty, 65 l. Winnicka Antonina, żona

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie. Cesarz zamianował ks. Józefa Martasiwicza scholastykiem kapituły tarnowskiej. Orderomanom grozi okropne nieszczęście. Oto w Sztokholmie radykalny członek izby drugiej Lind, postawił wniosek o opodatkowanie orderów. Wniosek ten przeszedł w izbie drugiej 92 głosami przeciw 71, mimo że pierwsza go odrzuciła. Cóż to będzie, jeżeli inne państwa europejskie, szukając nowych źródeł dochodu, zapomną nagłe o delikatności, winnej rycozrom, kawalerom, komturom i szambelanom i opodatkują na wzór Szwecji wszystkie szwedzkie, wstążeczki i kluczyki?

Ofiary. P. Romafski z Łuki nadesłał nam na teatr poznański 12 złr.; pani Rodycka na Górnoślązką 2 złr. Dar. Pani Berta Langowa złożyła w przedzym magistratu kwotę 10 złr. na rzecz ubogich m. Lwowa. Prasyjum miasta składa szan. dawczyni za ten dar uprzejmie podziękowanie.

Wykaz zmarłych od 11 — 20. lutego br. Głowa Julia, córka konduktora kolei, na gruźlicę. 5 l. Zapnij Katarzyna, córka dozorczy kolei, na drgawkę. 2 1/2. Żelazna Zofia, żona ogrodnika, na zapalenie płuc. 25 l. Raciborska Zofia, córka inżyniera Wydziału krajowego, na płoniec 2 1/2. 1. Kretz Henoch, tandemiarz, na zapalenie kiszki. 35 l. Hawlik Franciszka, właścicielka realności, na zapalenie rdzenia pancerzowego. 37 l. Suchanek Antoni, aptekarz, na suchoty płuc. 73 l. Wojtyńska Adela, dziećci rzemieślnika, na błoniec, 1 r. Barański Czesław, syn budowniczej, na błoniec, 3 l. Boratynowski Szymon, czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 23 l. Korzeniowski Aleksander, obywatel wiejski i właściciel kamienicy, na zapalenie płuc. 73 l. Karakiewicz Albert, inspektor assekuracyjny, na suchoty płuc. 44 l. Rozum Józef, agent pol., na such. płuc. 31 l. Sokółowska Paulina, dziećci postugaci, na błoniec, 7 l. Komora Konrad, lekarz sztabowy, na zapalenie płuc. 56 l. Jakiewicz Marja, wdowa po urzędniku, na zapalenie śródsierdzia. 67 l. Łuc Józefa, córka właściciela realności, na wycieńczenie sił, 10 l. Rosiewicz Józef, wdowa po aptekarzu, na zapalenie płuc. 73 l. Dzikowski Michał, typograf, na wadę serca. 55 l. Kulman Eleonora bez zatrudnienia, na gorączkę pęłogową. 22 l. Maziecki Elias, propinator, na suchoty, 65 l. Winnicka Antonina, żona

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie. Cesarz zamianował ks. Józefa Martasiwicza scholastykiem kapituły tarnowskiej. Orderomanom grozi okropne nieszczęście. Oto w Sztokholmie radykalny członek izby drugiej Lind, postawił wniosek o opodatkowanie orderów. Wniosek ten przeszedł w izbie drugiej 92 głosami przeciw 71, mimo że pierwsza go odrzuciła. Cóż to będzie, jeżeli inne państwa europejskie, szukając nowych źródeł dochodu, zapomną nagłe o delikatności, winnej rycozrom, kawalerom, komturom i szambelanom i opodatkują na wzór Szwecji wszystkie szwedzkie, wstążeczki i kluczyki?

Ofiary. P. Romafski z Łuki nadesłał nam na teatr poznański 12 złr.; pani Rodycka na Górnoślązką 2 złr. Dar. Pani Berta Langowa złożyła w przedzym magistratu kwotę 10 złr. na rzecz ubogich m. Lwowa. Prasyjum miasta składa szan. dawczyni za ten dar uprzejmie podziękowanie.

Wykaz zmarłych od 11 — 20. lutego br. Głowa Julia, córka konduktora kolei, na gruźlicę. 5 l. Zapnij Katarzyna, córka dozorczy kolei, na drgawkę. 2 1/2. Żelazna Zofia, żona ogrodnika, na zapalenie płuc. 25 l. Raciborska Zofia, córka inżyniera Wydziału krajowego, na płoniec 2 1/2. 1. Kretz Henoch, tandemiarz, na zapalenie kiszki. 35 l. Hawlik Franciszka, właścicielka realności, na zapalenie rdzenia pancerzowego. 37 l. Suchanek Antoni, aptekarz, na suchoty płuc. 73 l. Wojtyńska Adela, dziećci rzemieślnika, na błoniec, 1 r. Barański Czesław, syn budowniczej, na błoniec, 3 l. Boratynowski Szymon, czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 23 l. Korzeniowski Aleksander, obywatel wiejski i właściciel kamienicy, na zapalenie płuc. 73 l. Karakiewicz Albert, inspektor assekuracyjny, na suchoty płuc. 44 l. Rozum Józef, agent pol., na such. płuc. 31 l. Sokółowska Paulina, dziećci postugaci, na błoniec, 7 l. Komora Konrad, lekarz sztabowy, na zapalenie płuc. 56 l. Jakiewicz Marja, wdowa po urzędniku, na zapalenie śródsierdzia. 67 l. Łuc Józefa, córka właściciela realności, na wycieńczenie sił, 10 l. Rosiewicz Józef, wdowa po aptekarzu, na zapalenie płuc. 73 l. Dzikowski Michał, typograf, na wadę serca. 55 l. Kulman Eleonora bez zatrudnienia, na gorączkę pęłogową. 22 l. Maziecki Elias, propinator, na suchoty, 65 l. Winnicka Antonina, żona

Wobec wielkim kanclerzem legji honorowej. Kopernika. We wtorek dnia 2. bm. odebranie się posiadzenie o godz. trzy wieczorem w wszechnicy w sali nr. XV. (Zgie pietro). Porządek dzienny: 1. Dr. Stanecki: Na czym polegają przepowiednie meteorologiczne. 2. Dr. Ochornowicz: Nowe przyczyny do teorii objawów szczytów.

Mianowanie

kasca, poszukując poprzednio w Czechach i Morawie; buhajka jednego z tych, co były na wystawie zbożowej we Lwowie, i których ni uznano za godne nabycia...

Wzdów już nie ma w tym roku nie do sprzedania, tylko kilkanaście doborowych buhaj, z których co tydzień po parę ubywa za kordon i w kraju.

W tym tygodniu płacono za pszenicę 100 kilo 12 zlr. 5 cent korowego, za piekniejszą na mace ofiarowano zlr. 12 55, dzisiaj już dają zlr. 13 06, za żyto zlr. 10 55, bób zlr. 9 65, jęczmień zlr. 8 55, owies zlr. 7 50, kartofle na gorzelnię teraz po zlr. 2 60, poprzednio z gorzelnią po zlr. 1 50 do 2 zlr., od aparatu miesiecznicze zlr. 5 50 i za część brzozy, za słomę i plewę za 100 kóp miesiecznicze, sag drzewa jodłowego zlr. 5 10, siano ostnar płacę po zlr. 1 40, słomy okot 16 cent.

Wolny robotniczy podróżował i niesząc z sobą para kosztuje od 220 do 250 zlr., na lekkiej ziemi tylko parę taką orać można. Konia mają także pokup w liwerantów dla wojska, wpływ na to wywierają ogólnie w Europie ubrojenia, dla utrzymania pokoju.

Bóbrka d. 14. lutego. Towarzystwo zaliczkowe w Bóbrce. Zamknięcie rachunków za rok 1879. Rachunek strat i zysków. Wzrost: Procenta wypłacone: 1833-18. Procenta naprzód pobrane: 733 34. Koszta administracji 186 85. 10% zużycia mobilów 10 49. Czysty zysk 655 43. Razem 2889 29. Ma: Procenta pobrane 20:02. Procenta naprzód wypłacone 73 43. Procenta zwłoki zaległe 750 78. Razem 2889 29. Bilans za rok 1879. Stan bierny: Udziały członków 2598 97. Wkładki na rachunek bieżący 3847 04. Wierzyciele wekslowi 5940 00. Procenta za rok 1880 naprzód pobrane 733 34. Fundusz rezerwowi 7 7 54. Pozostałość z zysku r. 18 8 na podatek 275 97. Fundusz dyspozycyjny 35 53. Zysk roku 1879 655 43. Razem 1828 83. Stan czynny: Pożyczki udzielone członkom 17666 33. Procenta naprzód wypłacone 73 49. Procenta zwłoki zaległe 7 07 8. Koszta mobilów 94 49. Gotówka z dniem 31. grudnia 1879 238 71. Razem 18328 00. Ogólny obrót kasowy w roku 18 9 wynosił 139918 06. Siódmy walne zgromadzenie członków odbędzie się dnia 7. marca b. r. o godzinie 4. po południu w sali Rady powiatowej.

Przegląd polityczny.

Lwów 1. marca. Rozkład pracy parlamentarnej w Wiedniu, jak go ustanowiono pod wpływem rządu na konferencji przyzwoitych klubowych, jest nowym dowodem, że ministerstwo Taafiego pod względem uwagi na sprawy sejmów krajowych, bynajmniej nie inaczej sobie postępuje od swych centralistycznych poprzedników. Sejmy krajowe zbiorą się dopiero w czwartek.

W komisji petycyjnej Izby poselskiej posłk ks. Ruczka zadatwił petycją Teodila Merunowicza o regulację zewnętrżnych stosunków wyznania żydowskiego. Komisja zgodnie z wnioskiem jego uchwaliła. przekazać petycję rządowi do postępowania w myśl ustaw konstytucyjnych.

Od kilku dni bawi w Wiedniu liczna deputacja orwiałek galicyjskich, popierająca koncesjonowanie linii Ilustatysko-Szaniawskiej. Wczoraj miała audjencję u cesarza, a prócz tego była u wszystkich ministrów, odgrywających rolę w tej sprawie. Neue fr. Presse wyraża nadzieję, że rząd szybko ją zadowol.

Okazuje się, że „bandy“ które zaczęły niepokoić posterunki austriackie nad Limem, nie całkiem rekrutują się z muzułmanów; rękę w ich organizacji ma Czarnogóra, i po każdorazowym rozproszeniu, partycypanchronia się z granic księstwa, którego władca przed kilku miesiącami robił wizyty cesarzowi austriackiemu w Wiedniu i rozprawił się w przychylnościach. Ba nietylko nad Limem strzelają, ale w Hercegowinie koło osławionego Stolica pokazują się także „bandy rabusiów“ i żądają austriackie zajęte są ściąganiem ich.

W sobotę podaliśmy krótką wiadomość o odezwie, którą komitet lombardzki wydał przeciwko Austrji. Dokument ten umieszcymy jutro. Jednocześnie donoszą dzienniki, że w górnej Italji organizują się już legiony inwazyjne. Zapewne gdy ślęgi stonają, będziemy o nich słyszeć więcej.

Klub rolniczy w Izbie poselskiej oświadczył się za subwencjonowaniem wędrownych nauczycieli. — W komisji kongrualnej zaś wybrano komitet ściślejszy do ułożenia referatu o projekcie regulującym pobory duszpasterkie. Do komitetu należą Ireczek, Ruczka i Fischer.

Nowy ambasador moskiewski Ubrzy wrocław w sobotę swoje listy wierzitelne w Wiedniu. Byłemu ambasadorowi cesarza austriacki zroził prezent własnym portretem.

Pytanie, czy Francja wyda Moskwie Hartmana, zajmuje żywo opinię całej Europy. Radykalne dzienniki republikańskie z coraz większą natarczywością domagają się uszanowania honoru republiki. Deputacja Moskali w Paryżu mieszkających, udawała się do Gambetty, aby zapobiedz wydaniu. Gambetta wyraził nadzieję, że do tego nie przyjdzie. Tymczasem Oriow ma się bardzo energicznie stawiać. Koło Thioville Prusacy złapali niejakiego Kwiatkowskiego z Kijowa i mają go również za nihilistę, który kował nowy zamach na cara.

Dziennik warszawski w telegramie swym paryżkim z dnia 26. lutego apodyktycznie twierdzi, że rząd francuski zdecydował się wydać Hartmana. Francuskie niektóre gazety nie przestają podsuwać Moskalom pociechy, że Hartman, jak Mirski, jest Polakiem. Figaro podaje z dobrego źródła, jakoby podczas przesłuchania, gdy Hartmanowi pokazano fotografie jego z Petersburga przysłań, tenże miał powiedzieć: „Nic dziwnego, że do mnie podobna, bo my Niemcy polscy, jesteśmy wszyscy jednakiemu typu, wszyscyśmy do siebie podobni.“ Wypada z tego, że Hartman jest rodem kurlandzki.

Inaczej o tem mówi Nowoje Wremia. Twierdzi, że Hartman rodzi się z Niemca rosyjskiego, a matki Moskiewki, zatem jest prawosławnym, i że brat starszy jego, zajmujący w Petersburgu „prawie wysokie“ stanowisko rządowe, jest osobistością wszystkim bardzo dobrze znaną.

W kilka dni po spaleniu akademii Piotrowskiej. sponęły, ale tylko częściowo, dwie duże fabryki w okolicach Moskwy, jedna należąca do p. Siwirowa, druga do p. Nerhauza. Rozumie się, że czerni robocza pozbawiona została tym sposobem na czas pewien zarobku, a zatem i chleba.

Wiera Zazulicz, jak donoszą rosyjskie dzienniki, złapaną została 26. zeszłego miesiąca w nieszkaniu oficera marynarki wojennej, którego żona jest jej przyjaciółką.

Wszystkie dzienniki europejskie w ustanowieniu naczelnej komisji dyktatorskiej w Petersburgu upatrują ogromną nieogrodność caratu. Krok ten równa się abdykacji cara, i może się stać dla samej dynastji fatalnym, zwłaszcza, że Gurko i Adlerbergi odsunęci od łaski, krzywym okiem będą patrzeć na Loris-Melikowa, z rodu Armeńczyka, bez talentu i zasług bohatera spódniczkowego. Według Herolda, do komisji tej powołani zostali: Szuwałow, Ignatjew, Urusow, Pahlen i Timaszew. Dzień jutrzejszy jest owym jubileuszem zatutym dla cara. Okazuje się, czy rewolucjonisci dotrzymają słowa i urządzią iluminację po swojemu. Na razie policja rozpowszechnia pogłoski pomiędzy masami ciemnych muzyków, że „nihilisci nie są wcale Rosjanami, ale Niemcami lub Francuzami“. Oczywiście w Berlinie upatrują wtem dążność do jarzenia przeciwko Niemcom.

Radzic związkowej przedłożył rząd niemiecki ustawę o lichwie, na którą wyzyskiwaczy zają ludzkiego naznacza kary od 6 miesięcy do 1 roku, a grzywny od 1500 do 15 000 marek.

W senacie francuskim zakończono w piątek rozprawę jenerała nad ustawą szkolną. Według ostatnich depesz dalszej nocy miano ukończyć przebiecie tunelu w górze Gotarda.

Berno 29. lutego. Tunel św. Gotarda przebity został dziś przed południem o godzinie dziewiętej.

Stambuł 29. lutego. Dział po południu, gdy kapitan przydzielony poselstwu rosyjskiemu, jako reprezentant spraw rosyjskich, wyjechał konno na przysiadz, napadło nań dwóch ludzi sześcianałych dając ognia z pistoletów. Kapitan ranił się lekko. Napad ten tłumaczył sobie poetyzm zamachem rozbójniczym nie przypisując mu znaczenia zamachu politycznego. Śledztwo w sprawie odkrytych machin eksplozyjących wykazało, że nie było spisku na życie sultana. Śledztwo jeszcze nie skończono.

Atrolo 29. lutego. Pierwszy pociąg przez tunel Gotarda przybył z technicznymi kierownikami z Göscheam po południu. Przyjęto pociąg uroczystie.

Wiedeń 1. marca. 10 godz. 45 min. Akcje kredytowe 302 — Akcje kolei Póh. 89 30 Anglo-Austr. 156 60 20 frankówka 9 43 Unionsbank 120 75 Rosyjskie Banknoty 1 24 Kolei Kar. Lud. — — — — —

Wiedeń 28. lutego. Londyn 117 80 Srebro 85 40 20-frankówka 9 41 Losy pożycz. z r. 1860 12 30 Dukat ces. men. 5 64 Akcje banku wied. 83 40 100 marek niemiec. 87 96 Akcje banku kredyt. 803 80

Wiedeń 28. lutego. 2 godz. 28 min. Losy kredytowe 179 — Weg. Obl. państw. 1877 82 20 Weg. akcje kredyt. 288 75 Galic. Indemnizacja 97 50 Akcje Angl.-Austr. B. 157 90 1864 Losy 174 — Unionsbank 120 75 Siedmiogrodzkie 135 50 Kolei Kar.-Lud. 263 — Akcje banku obrotow. — — — — — Północna 236 — Losy tureckie 18 — — — — — Póh. 89 80 Złota renta węgierska 101 40 Alfida 150 — Akcje kolei państw. — — — — — Elbibiety 111 — Bankwerier 167 75 Lw.-Czer. 158 — Rosyjskie banknoty 1 24 Weg.-Pol 142 — Węgierskie losy 112 75 Rudolfa — — — — — Reichsmark — — — — —

Rolnictwo przemysli handel.

Z powiatu Bizezowskiego. Biorę nie-prawne pióro, by jaki taki dać znak życia, z tej okolicy, którą nazywają Podolem Sanockiem. Okropny nieurodzaj, szczególnie w niskich położeniach, zwastuje głód, gdyż „szyskiak z bzuha wybujały przez mojarę wiosną i lato; imy jest dużo weale niepożytecznej, a wydatki tak są i siano tak liche, jak nigdy nie było. Pszenica żyto ledwie wydaje pół hektolitra, wyjątkowo 1 hektoliter, jęczmień 1 hekt., owies 1 1/2 hekt., bób 1 hekt., ziarna lekkiego, a co przy nowym sposobie sprzedaży po 1 0 kłto, przynosi stratę producentom, zawiakanie w regestrach spehlerzo-ych, a przekupniom w częściowej sprzedaży pewny zysk, drogosc dla ludu, który jeszcze nie obznajomiony z nowymi miarami i wagą, ciągle bywa wyzykiwany, gdy przykupnie na targach mierzac maszą nową miarą, a niby dają ga.ściami nadsypek, odurzają tym sposobem kupujących wiościan. Pasza bardzo niepożywna, bydlę źle utrzymane chłopi sprzedają, by opłacić ogromne podatki, a nabyczą żywność i te tylko co ich utrzyma, gdyż bydlę w tej okolicy jest lepsz niż gdzieindziej, więc nie brak kupców. A i dwory także sprzedają, bydlę się ratają jak mogą. W okolicy Beska, Jaceńca, Wzdowa, Jasionowa, Bukowa, Trzaskowa, wylowy Wisłoki, których było dziesięć w tym roku, pozabawily zbioru siano, a otawę na pokosach i w okopach niewyższoną porzyl śnieg grubo, duże wię; przestrzenie łąk, wyglądają teraz jakby opa pokryte.

W pomniawszy o sprzedaży bydlę, muszę wspomnieć tylko o cenzach. krowa zwykła krajowa, płacona od 40 do 75 zlr., poprawna; ra i szwajcarami, trafia się, że chłopi sprzedają po 100 zlr. a nawet i więcej; Marcini Stysko, kłodzkiej ze Wzdowa sprzedał taką krowę za 150 zlr., ogrodnik 200 zlr., a rzadca trzy sztuki za 480 zlr.; w obrzożo zaś dworskiej kupiono od 120 do 300 zlr. krów sztuk 16 i to wszystko dla hr. Schönborn do Muz-

Table with multiple columns listing prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes sub-sections for 'Dziś 28. Intego', 'Lwów', 'Kolei gal.', 'Banki', etc.

CORNERED BEEF z St. Louis w Ameryce. Włotwe mięso bajcowane, gotowane i zupełnie do stołu przyrządzone, znakomite na zimne przekąski, a bardzo wygodne dla podróżujących, w puszkach blaszanych hermetycznie zamkniętych, zawierających funtów wagi angielskiej 1, 2, 6 i 10, po ct. 70, zł. 1 30, zł. 3 60, zł. 5 50. Częściowo krajany po zł. 1 60 za kilo. Główny skład dla Galicji w handlu ST. MARKIEWICZA we Lwowie w Byнку 1. 42. NASIENIE Trawy miodowej i korzec wraz z workiem i dostawą do kolei zlr. 4 80 Rajgras angielski 14 — Zubin złoty 7 — Pray odbiorze 10 korcy naraz z każdego gatunku wymienionego nasienia w dodatku jedynasty korzec bezpłatnie, poleca J. BULSIEWICZ w Bochni. Wstrzykiwania organiczne J. W. BECKA poleca się jako najskuteczniejszy i niezawodny środek w słabosciach mięskich. Cena flaszki 1 zlr. Dostać można u pp. aptekarzy Z. Buckera we Lwowie, J. Skakalskiego w Podgórzu i J. Weissa w aptece pod Murzynem w Wiedniu.

Ekspedytor pocztowy i telegrafista z kilkunastu praktyką poszukuje posady od 1. marca. Adres: M. T. poste restante poczta Ustrzyki dolne. 1490 2-4. Hektograf. Uprzywilejowany przyrząd do pomnażania, którym z jednego oryginału jak plany, rycin, portretów, map etc. w ciągu 15 minut 30 do 100 kopii na suchej drodze otrzymać można. Kopie jako wzory przesyła się darmo i opłatnie, na zapytania natychmiast się odpowiada. Odprowadzających i rzetelnych zastępców poszukuje się. JÓZEF LEWITUS, Wien I., Babenbergerstrasse Nr. 9. Orzeczenie Hektograf. Hektograf pana Józefa Lewitusa w Wiedniu, Babenbergerstrasse Nr. 9, który stosownie w bardzo krótkim czasie w całym świecie znalazł zastosowanie, teraz o tyle ulepszonej został, że pismo z masy teraz także można wyrobić, a zatem i przelice pomnażanie kopii robić można. Również wyrobić obecnie do hektografów czarny atrament do pomnażania, który się nadaje do kopiowania pism w urzędach, władach u adwokatów etc. 1177 6-0. Apteka pod srebrnym orłem Zygm. Rukera we Lwowie poleca: Niezbędnie potrzebne dla każdej rodziny Południowo-węgierska ożywiająca kawa zdrowia używana z znakomitą powodzeniem jako pożywienie dla chorowitych dzieci; do wzmacniania dorosłych po ciężkich chorobach; dalej przeciw szniam, wodzie zmywac, a zatem i przelice pomnażanie kopii robić można. Również wyrobić obecnie do hektografów czarny atrament do pomnażania, który się nadaje do kopiowania pism w urzędach, władach u adwokatów etc. 1177 6-0. Dla chorych na piersi i płucu Dr. med. Faykissa Spiski ekstrakt ziół karpaccich 1 flakon z instrukcją użycia 75 ct. Cukierki 1 pudełko 35 ct. Herbata 1 paczka 50 ct. mała 25 ct. Do lat dziecięciu z wielkimi powodzeniem używane: od kaszlu, chrypki, nieżyty, kłoklusu, zarobienia, duszności, ciężkości oddechu, kłucia w boku, nieżyty okrzewelowego, zapalenia płu i t. p. — Dostać można w Krakowie fabrykanta: Józefa Faykissa, aptekarza w Temwarzewie i w Krakowie A. Biedackiego, A. Dyalskiego i Tranczyńskiego; w Sęszu u Kosteckiew. spadołek; we Lwowie skład główny u Józefa Rukera, 1061 24-6. wroczenie także u aptekarza Rukera.

Przyjechali do Lwowa dnia 1. marca. Hotel Zorn. K. Zadniewicz z Kłodzka, K. Arnold z Berlina, W. Ciobulski z Paryża. Hotel Europejski. M. bar. Heydel ze Słobody, J. i S. Puzyna ze Stan. sławowa. Hotel Langha. H. Guttmann z Berlina, J. Bosser i L. Goldschmidt z Wiednia. (Dla cierpiących na gościec). Od wielu lat używano wyrobianą przez Franciszka Jana Kwizdę c. k. dostawę nadwornego plyn przywrotczy dla koni z znakomitym skutkiem u ludzi przeciw gościecowym i reumatycznym cierpieniom. Z powodu wielu utrzymanych zapytań, czy i w jaki sposób plyn przywrotczy do użytku dla ludzi się nadaje, również też z powodu licznych świadectw o rzeczywiście i skutecznym używaniu tegoż ezuł się p. Kwizda spowodowanym pod mianem „Giechtuid“ zwrócić szczególną uwagę na ustrój ciała ludzkiego. Plyn ten również znalazł zastosowanie od dawna pod lekarskim badaniem przeciw ciepłotom gościecowym i reumatycznym z nadszczajającą a nawet zdeliwiąjącym skutkiem. 1453 (1-1). Obwieszczenie. Podaje się do wiadomości ogólnej, że za staniem Oddziału brodzkiego c. k. Towarzystwo gosod. galicyjskiego, zostanie w tym roku otwartą u p. Ignacego Gruszeckiego „praktyczna szkoła chmielearzy“, za opłatą miesięczną 6 zł na wikt dla ucznia. Pragnący więc umieszc takowego na nauce, raczą zgłosić się w tej mierze pod adresem: Way Ign. Gruszecki w Niwach czarnych, o p. Zopotyn. Rada Oddziału gospodarskiego. Brody, d. 27. lutego 1880. 1451 (1-1). Nadesłane. Mając zamiar pozostać we Lwowie przez kilka miesięcy, podaje do wiadomości, że przez ten czas udzielę będę lekcje śpiewu. Charlota Bossi. Teatr Nr. 47. 1480 3-3

